
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LIII сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

18 листопада 2024 року                                                                                             № 1729 – VІІІ 

 

Про затвердження цільової Програми з 

цивільного захисту, техногенної та пожежної 

безпеки Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2025-

2028 роки 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Кодексу цивільного захисту України, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про об’єкти 

підвищеної небезпеки», Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 09 січня 2014 року за №11 «Про затвердження 

Положення про єдину державну систему цивільного захисту», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про затвердження Порядку створення та 

використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій», Постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 року № 1200 «Про 

затвердження Порядку забезпечення населення і працівників формувань та спеціалізованих 

служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної та 

хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 26 вересня 2018 року № 779 «Деякі питання запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру», з метою виконання державної 

політики щодо запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру, окремих їх наслідків, проведення пошукових, аварійно-рятувальних та інших 

невідкладних робіт на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій та постійної комісії з 

прав людини, депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, 

житлово-комунального господарства та цивільного захисту, Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити цільову Програму з цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки 

(додається).  

2. Виконавчому комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області забезпечити виконання заходів, передбачених вказаною цільовою Програмою з 

цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки. 

3. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

 



2 

області перебачити кошти в бюджеті Великодолинської селищної територіальної громади на 

виконання заходів Програми. 

4. Рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області            від 

23 грудня 2022 року № 738 - VII «Про затвердження цільової Програми з цивільного захисту 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» зі змінами вважати 

таким, що втрачає чинність з 01.01.2025 року.   

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій, та постійної комісії з прав людини, депутатської діяльності, 

регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та 

цивільного захисту. 
 
 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області від 

18 листопада 2024 року № 1729 - VІІІ 

 

Цільова Програма з цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  

на 2025-2028 роки 
 

І. ПАСПОРТ  

цільової Програми з цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки  

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  

на 2025-2028 роки (далі - Програма) 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

2. Законодавча база 

Бюджетний кодекс України, Кодекс цивільного захисту 

України, Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закон України «Про об’єкти підвищеної 

небезпеки», Закон України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження Положення про єдину 

державну систему цивільного захисту», Постанова 

Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

створення та використання матеріальних резервів для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій», Постанова Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Порядку забезпечення населення і 

працівників формувань та спеціалізованих служб 

цивільного захисту засобами індивідуального захисту, 

приладами радіаційної та хімічної розвідки, 

дозиметричного і хімічного контролю», Постанова 

Кабінету Міністрів України «Деякі питання запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій природного та 

техногенного характеру» 

3. Розробник Програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області  

4. Співрозробник Програми Одеське РУ ГУ ДСНС України в Одеській області 

5. 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

6. Учасники Програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, ГУ ДСНС України в Одеській області, 

Одеське РУ ГУ ДСНС України в Одеській області, 6 

ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області, 7 ДПРЧ ГУ 

ДСНС України в Одеській області, комунальні 

підприємства та установи, засновником яких є 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, інші суб’єкти господарської діяльності 

7. 
Термін реалізації 

Програми 
2025 ріки 



2 

8. 

Основні джерела 

фінансування заходів 

Програми 

Місцевий бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади та інші джерела фінансування, не 

заборонені законодавством України 

9. 

Загальний обсяг коштів 

бюджету для реалізації 

заходів Програми 

107700,00 гривень 

10. 

Інші, не заборонені 

законодавством джерела 

фінансування  

- 

 

ІІ. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Забезпечення реалізації державної політики у сфері цивільного захисту здійснюється 

єдиною державною системою цивільного захисту, складовою якої є ланка територіальної 

підсистеми у Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області (далі – 

селищна рада). 

Згідно зі статтею 3 Конституції України життя та здоров’я людини, її безпека є 

найвищими соціальними цінностями, про забезпечення яких держава відповідає перед нею. 

Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 

зменшення збитків і втрат у разі їх виникнення, ефективна ліквідація наслідків надзвичайних 

ситуацій, безумовне надання переваги раціональній і превентивній безпеці є одним з головних 

пріоритетів діяльності органів влади. 

Гарантоване і своєчасне оповіщення та інформування населення в разі виникнення 

надзвичайних ситуацій є одним з найважливіших завдань органів місцевого самоврядування. 

Існуюча територіальна автоматизована система централізованого оповіщення 

створена в 80 роках минулого століття, має більш ніж трикратне перевищення установлених 

строків експлуатації технічних засобів оповіщення, що з кожним роком збільшує витрати на її 

утримання. 

Іншими факторами, що ускладнюють забезпечення готовності системи оповіщення до 

використання за призначенням, є: 

- зменшення кількості радіоприймачів, які використовуються населенням під час 

отримання повідомлення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, у 

зв’язку із застарілістю мереж ефірного радіомовлення; 

- неузгодженість технічних характеристик апаратури, яка використовується в системі, 

з технічними характеристиками сучасних електронних пристроїв зв’язку, приймання та 

обробки інформації, які перебувають у користуванні більшості населення. 

Тенденція зростання рівня загрози нормальному режиму життєдіяльності населення, 

економіки та навколишньому природному середовищу, викликає необхідність підвищення 

рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного і природного 

характеру, забезпечення поповнення місцевого матеріального резерву матеріальними 

ресурсами для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

Таким чином, у селищної ради існують такі пріоритетні завдання забезпечення 

цивільного захисту населення: 

- гарантоване і своєчасне оповіщення та інформування населення в разі загрози або 

виникнення надзвичайних ситуацій, придбання сучасного обладнання для місцевої 

автоматизованої системи централізованого оповіщення населених пунктів Великодолинської 

територіальної громади; 

- підвищення рівня захищеності об’єктів цивільного захисту селищної ради, 

забезпечення їх готовності до використання за призначенням. 

- організація аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій на відповідній території а також радіаційного, хімічного, 



3 

біологічного, медичного захисту населення та інженерного захисту територій від наслідків 

надзвичайних ситуацій; 

- організація та керівництво за проведенням відновлювальних робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій; 

- організація та здійснення евакуації населення, майна у безпечні райони, їх розміщення 

та життєзабезпечення населення; 

- створення, використання та зберігання матеріальних резервів для запобігання та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

- завчасне накопичення і підтримання у постійній готовності засобів індивідуального 

захисту для населення, яке проживає у прогнозованих зонах хімічного забруднення; 

- створення на місцевому рівні комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і 

виникнення надзвичайних ситуацій; 

- забезпечення навчання з питань цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

населення, посадових осіб; 

- організація виконання вимог законодавства щодо створення, використання, 

утримання та реконструкції фонду захисних споруд цивільного захисту; 

- здійснення інших заходів у сфері цивільного захисту, передбачених Кодексом 

цивільного захисту України та іншими законодавчими актами. 

 

ІІІ. Мета Програми 

 

Метою Програми є  впровадження заходів щодо підвищення рівня безпеки 

життєдіяльності населення і захищенності території від пожеж, надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, зниження ризику виникнення таких ситуацій, 

забезпечення своєчасної протидії пожежам, захисту населення, навколишнього природного 

середовища, об’єктів та майна від їх наслідків, створення належних умов для ефективної 

діяльності місцевої пожежної охорони, удосконалення Великодолинської селищної субланки 

Одеської районної ланки  територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту Одеської області.  

Основною метою програми є: 

- поліпшення зусиль органів місцевого самоврядування, у сфері запобігання 

надзвичайним ситуаціям, ефективного реагування на них, забезпечення збереження життя і 

здоров’я людей, мінімізації наслідків забруднення територій; 

- своєчасне та якісне проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів, 

спрямованих на ліквідацію надзвичайних ситуацій та їх наслідків; 

- організація навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях; 

- використання систем зв’язку, оповіщення та інших технічних засобів передавання 

інформації; 

- забезпечення захисту життя та здоров’я населення, навколишнього природного 

середовища і об’єктів від впливу небезпечних факторів пожеж; 

- посилення пожежної безпеки в населених пунктах громади, поліпшення матеріально-

технічного стану підрозділу місцевої пожежної охорони для виконання покладених завдань за 

призначенням; 

- приведення в готовність систем протипожежного водопостачання на об’єктах та в 

населених пунктах; 

- забезпечення заходів направлених на запобігання поширенню на території селищної 

ради гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2, 

запобігання та ліквідацію захворювання африканською чумою свиней та інших небезпечних 

карантинних інфекцій та вірусів. 

Реалізація Програми сприятиме виконанню заходів цивільного захисту на території 

селищної ради, підтриманню у постійній готовності Великодолинської селищної субланки 



4 

Одеської районної ланки  територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту Одеської області.  

 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання Програми 

 

Оптимальним варіантом розв’язання проблеми захисту населення і території селищної 

ради від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру є реалізація державної 

політики у сфері захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій шляхом системного 

здійснення першочергових заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних 

ситуацій з використанням ресурсів держави та інших джерел, не заборонених законодавством. 

На сьогодні в селищній раді залишається потреба в поповненні матеріального резерву, 

проведенні реконструкції та створення системи централізованого оповіщення про загрозу 

виникнення надзвичайної ситуації, укомплектування підрозділу місцевої пожежної охорони 

відповідним оснащенням та обладнанням для здійснення аварійно-рятувальних, пошукових 

робіт у зонах надзвичайних ситуацій (небезпечних подій), рятування та надання допомоги 

постраждалому і травмованому населенню, проведення заходів щодо утримання фонду 

захисних споруд селищної ради в готовності до використання за призначенням, заходів із 

забезпечення пожежної безпеки та заходів, спрямованих на запобігання загибелі людей на 

водних об’єктах, тощо. 

Для розв’язання проблем з цивільного захисту населення, у тому числі забезпечення 

пожежної безпеки об’єктів та населених пунктів на території селищної ради необхідно 

врегулювати питання щодо: 

- захисту населення від загрози або виникнення надзвичайних ситуацій різного 

характеру; 

- створення сучасної системи централізованого оповіщення та інформування населення 

про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій; 

- підвищення рівня захищеності об’єктів цивільного захисту селищної ради, 

забезпечення їх готовності до використання за призначенням; 

- утворення та розвитку єдиної системи забезпечення пожежної безпеки як однієї із 

складових національної безпеки; 

- об’єднання можливостей органу місцевого самоврядування, підприємств, установ та 

організацій (у тому числі громадських); 

- розроблення організаційно-правових заходів діяльності щодо забезпечення пожежної 

безпеки органів місцевого самоврядування, підприємств і установ на території селищної ради; 

- удосконалення та підвищення ефективності роботи суб’єктів системи забезпечення 

пожежної безпеки; 

- ефективного розв'язання завдань із забезпечення протипожежного захисту громади та 

оперативного реагування на стан з пожежами; 

- забезпечення населення, яке проживає та працю на території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області  засобами індивідуального захисту; 

- підвищення рівня оперативної готовності пожежно-рятувального підрозділу який 

розташовано на території району  та місцевої пожежної охорони Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та 

гасіння  пожеж; 

- проведення навчання населення з питань пожежної безпеки та дій у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади, у тому числі у вигляді міжбюджетних 

трансфертів, у межах наявного фінансового ресурсу, а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством.  



5 

Обсяги фінансування заходів Програми визначаються селищною радою, виходячи із 

наявного фінансового ресурсу (Додаток 1 до Програми).  

Обсяги фінансування Програми уточнюються під час складання проекту бюджету на 

відповідний рік та здійснюється в межах бюджетних призначень. 

 

V. Очікувані результати 

Виконання  заходів Програми дозволить: 

- забезпечити належний рівень безпеки населення, захищеності територій, об’єктів 

виробництва і соціально-культурної сфери від надзвичайних ситуацій; 

- знизити ризик виникнення надзвичайних ситуацій та мінімізувати їх наслідки; 

- оновлювати, поповнювати матеріальні цінності матеріальних резервів, необхідних 

для ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру; 

- забезпечити функціонування дієвої системи запобігання загибелі людей на водних 

об’єктах; 

- підвищити обізнаність населення щодо дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій; 

- створення резерву засобів індивідуального захисту для забезпечення населення; 

- забезпечити здійснення комплексних заходів щодо підтримання в постійній 

готовності системи централізованого оповіщення населення; 

- своєчасно та у найкоротший термін проводити оповіщення керівного складу органів 

місцевого самоврядування у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій техногенного і 

природного характеру; 

- підвищити ефективність використання коштів, які спрямовуються на здійснення 

заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій; 

- підвищити рівень оперативного реагування на надзвичайні ситуації, удосконалити 

систему управління силами та засобами аварійних формувань; 

- забезпечити укомплектування аварійно-рятувальних служб необхідним обладнанням; 

- забезпечити утримання, збереження та розвиток фонду захисних споруд цивільного 

захисту; 

- знизити ризики виникнення пожеж та загроз, пов’язаних з пожежами, небезпечними 

для життя і здоров’я громадян, та створення сприятливих соціальних умов життєдіяльності 

населення, зменшення впливу негативних факторів пожеж на навколишнє природне 

середовище; 

- забезпечити безпечне функціонування установ і організацій, а також суб’єктів 

господарювання, об’єктів життєдіяльності населення, об’єктів економіки тощо; 

- зменшити на об'єктах та в населених пунктах кількості пожеж, загибелі та 

травмування на них людей, економічних втрат та матеріальних збитків від їх наслідків; 

- підвищення боєготовності для ефективного виконання завдань з рятування людей, 

гасіння пожеж та ліквідації надзвичайних ситуацій; 

- своєчасного виявлення осередків загорянь, оповіщення про них людей та місцевої 

пожежної охорони, видалення продуктів горіння за допомогою систем протипожежної 

автоматики; 

- в мінімальний час прибуття пожежних підрозділів до місця пожежі; 

- забезпечити наявність необхідної кількості та справність джерел протипожежного 

водопостачання; 

- забезпечити своєчасне оперативне реагування на пожежі для їх успішної локалізації 

та ліквідації шляхом подачі води до осередків пожеж від пожежних гідрантів, внутрішніх 

протипожежних водогонів, природних і штучних водоймищ, інших інженерних споруд 

водопостачання. 

Ефективність виконання Програми полягає у створенні оптимальної та результативної 

єдиної системи цивільного захисту, підвищенні дієвості функціонування аварійно-

рятувальних підрозділів, зменшенні кількості постраждалих та загиблих внаслідок 



6 

надзвичайних ситуацій. Розрахунок очікуваних результатів виконання Програми наведено у 

додатку 2 до Програми. 

 

VI. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Напрями реалізації Програми: 

- забезпечення пожежної безпеки у населених пунктах Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області; 

- створення належних умов для ефективного виконання особовим складом 

місцевої пожежної охорони та ГУ ДСНС України в Одеській області завдань у сфері 

цивільного захисту, підвищення ефективності реагування  на надзвичайні ситуації та надання 

невідкладної допомоги  постраждалому населенню; 

-  створення та утримання системи централізованого оповіщення населення 

громади; 

- заходи цивільного захисту; 

- матеріально-технічне забезпечення; 

- забезпечення безпечного відпочинку та перебування людей на водних об’єктах, 

що розташовані на території селищної ради;  

- інформаційно-аналітичне забезпечення профілактичної діяльності з питань 

безпеки життєдіяльності населення; 

- створення належних умов для ефективного реагування на надзвичайні ситуації 

та надання невідкладної допомоги постраждалому населенню. 

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у Додатку 2. 

 

VII. Координація і контроль за виконанням заходів Програми 

 

Реалізація Програми забезпечується Великодолинською селищною радою Одеського 

району Одеської області, ОРУ ГУ ДСНС України в Одеській області. 

Організація і контроль за виконанням напрямі і заходів Програми покладається на 

структурні підрозділи селищної ради, територіальні підрозділи центральних органів 

виконавчої влади, підприємства, організації, установи, які визначені відповідальними 

виконавцями заходів Програми.  

Безпосередній контроль та координація виконання заходів Програми 

здійснюватиметься постійною комісією Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій та постійною комісією Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області з прав людини, депутатської діяльності, регламенту, 

гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та цивільного 

захисту. 

 
  



7 

Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення цільової Програми з цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

на 2025-2028 роки 
 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання програми 

Рік виконання Програми Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 
тому числі: 

28150 26550 26450 26550 107700 

державний бюджет      

обласний бюджет Одеської 
області 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Великодолинської 

селищної територіальної 
громади 

28150 26550 26450 26550 107700 

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



8 

Додаток 2 до Програми 

 

 

Напрями діяльності та заходи цільової Програми з цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки 

 

№ 

зп 

Напрями діяльності та заходи 

Програми 

Обсяги фінансування з бюджету Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

(тис. грн.) 
Примітка Виконавці Очікуваний результат 

Всього 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Удосконалення системи реагування на надзвичайні ситуації, забезпечення гарантованого рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій у мирний 

час та в особливий період 

1.1. 

Заходи  на утримання,  будівництво, 

придбання,  ремонт, облаштування, 

тощо, захисних споруд цивільного 

захисту та інших приміщень 

(укриттів)  
80000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 

Утриманню 

підлягають захисні 

споруди ЦЗ 

комунальної 

власності та інші 

приміщення 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Підвищення рівня 

готовності до дій за 

призначенням у мирний 

час та в особливий період 

1.2. 

Придбання та поповнення  

матеріальних цінностей місцевого 

матеріального резерву згідно 

затвердженої номенклатури для 

запобігання або ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій техногенного 

і природного характеру, у т.ч. 

будівельні, паливно-мастильні 

матеріали, лікарські засоби, вироби 

медичного призначення, 

продовольства та інше 

400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Поповнення 

матеріального 

резерву 

проводиться за 

попереднім 
рішенням місцевої 

комісії ТЕБ та НС 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Забезпечення необхідного 

місцевого матеріального 

резерву для запобігання, 

ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і 
природного характеру та 

їх наслідків, належне його 

утримання 

1.3. 

Забезпечення населення засобами 
індивідуального захисту 

100,00 100,00 - - - 

Виконання за 
попереднім 

рішенням місцевої 

комісії ТЕБ та НС 

Виконавчий комітет 
Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Підвищення рівня захисту 
від сильнодіючих 

отруйних та небезпечний 

речовин у мирний час та 

особливий період 



9 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.4. 

Забезпечення необхідного 

матеріального утримання створених 

Пунктів Незламності (згідно ПКМУ 

№1401) та Стаціонарних пунктів 
обігріву 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Утриманню 

підлягають Пункти 

Незламності та 

Стаціонарні пункти 
обігріву 

комунальної 

власності  

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області, 
комунальні підприємства 

Забезпечення захисту  

населення у населених 

пунктах громади від 

надзвичайних ситуацій у 
мирний час та в особливий 

період 

1.5. 

Передбачення фінансування на 
оплату послуг з евакуації населення 

з зони бойових дій та надзвичайних 

ситуацій. Придбання і забезпечення 

пально-мастильними та іншими 

витратними матеріалами 

транспортні засоби підприємств, 

закладів та установ, які приймають 

безпосередню участь у запобіганні 

виникнення або ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій різного 

характеру (при недостатній кількості 

виділяється з матеріального резерву) 
та залучаються для 

евакуації/вивезення/ переміщення  

населення в безпечне місце 

200,00 100,00 100,00 - - 

Виконання за 
попереднім 

рішенням місцевої 

комісії ТЕБ та НС. 

У разі оперативної 

необхідності 

залучається 

матеріальний резерв 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Виконавчий комітет 
Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Забезпечення працівників 
на карантинно- 

поліцейських постах, які 

приймають безпосередню 

участь у запобіганні 

виникненні або ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій різного характеру 

1.6. 

Навчання населення з питань 

пожежної безпеки та щодо дій у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Запобігання 

виникнення 

надзвичайних 
ситуацій, 

обізнаності 

населення діями у 

разі виникнення 

надзвичайних 

ситуації, для 

збереження життя 

та майна  

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 
району Одеської області, 

Одеське РУ ГУ ДСНС 

України в Одеській 

області 

Попередження виникнення 

надзвичайних ситуацій у 

мирний час та в особливий 
період 



10 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.7. 

Придбання друкованої продукції 

(листівки, плакати, тощо) з 

інформаційно-довідниковими 

матеріалами з питань цивільного 
захисту, пожежної та техногенної 

безпеки для проведення 

інформаційно-роз’яснювальної 

роботи серед населення   

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Запобігання 

виникнення 

надзвичайних 

ситуацій, 
обізнаності 

населення діями у 

разі виникнення 

надзвичайних 

ситуації, для 

збереження життя 

та майна 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Попередження виникнення 

надзвичайних ситуацій у 

мирний час та в особливий 

період 

Всього за пунктом 1 Програми: 81300,00 

2 Створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення населення 

2.1. 

Розроблення технічного (робочого) 

проекту на створення місцевої 

автоматизованої системи 

централізованого оповіщення 

(МАСЦО) 

100,00 100,00 - - - 

Виконання за 

попереднім рішення 

комісії ТЕБ та НС 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Оповіщення  населення, 

осіб керівного складу 

органів місцевого 

самоврядування, а також 

підприємств, установ і 

організацій незалежно від 

форми власності на 
території громади про 

загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних 

ситуацій 

2.2. 

Оснащення міцевої системи 

оповіщення програмно-апартним 

комплексом. Придбання та 

встановлення електросирен, рупорів-

гучномовців, підсилювачів з ІР, 
блоків управління, тощо 1500,00 1500,00 - - - 

Виконання за 

попереднім рішення 

комісії ТЕБ та НС 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Оповіщення  населення, 

осіб керівного складу 

органів місцевого 

самоврядування, а також 

підприємств, установ і 
організацій незалежно від 

форми власності на 

території громади про 

загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних 

ситуацій 



11 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.3. 

Послуги з програмування пристроїв 

керування з комплектів систем 

оповіщення  та їх  відповідна 

синхронізація. Експлуатаційно-

технічне обслуговування апаратури 

оповіщення 400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Встановлення 

МАСЦО 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Оповіщення  населення, 

осіб керівного складу 

органів місцевого 

самоврядування, а також 

підприємств, установ і 

організацій незалежно від 

форми власності на 

території громади про 

загрозу виникнення або 
виникнення надзвичайних 

ситуацій 

Всього за пунктом 2 Програми: 2000,00  

3. 
Забезпечення виконання заходів, направлених на запобігання поширенню та ліквідацію на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, запобігання та ліквідацію захворювання африканською чумою свиней та 

інших небезпечних карантинних інфекцій та вірусів 

3.1. 

Роботи та послуги, пов'язані з 

профілактикою, локалізацією і 

ліквідацією наслідків надзвичайної 

ситуації, яка виникла у зв'язку з 

інфекційними захворюваннями під 

час карантинного режиму на 

території Великодолинської 
селищної громади 

100,00 50,00 50,00 - - 

Придбання 

медикаментів, 

перев'язувальних 

матеріалів, захисних 

засобів гігієни, 

інших лікарських 

засобів  

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Профілактика, локалізація 

і ліквідація наслідків 

надзвичайної ситуації 

3.2. 

Придбання дезінфікуючих засобів, 

які забезпечують знищення збудника 
вірусних та інфекційних 

захворювань 

100,00 50,00 50,00 - - 

У разі оперативної 

необхідності, 
залучається 

створений 

матеріальний резерв 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 
району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Дезінфекція приміщень та 

об'єктів, які можуть нести 
загрозу збудником 

вірусних та інфекційних 

захворювань 

Всього за пунктом 3 Програми: 200,00 



12 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 
Забезпечення виконання заходів направлених на попередження виникнення і ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціально-

політичного і воєнного характеру 

4.1. 

Роботи та заходи із запобігання та 

ліквідації надзвичайних ситуацій або 

подій техногенного, природного, 
соціально- політичного і воєнного 

характеру, оборонних заходів 

(будівництва та утримання 

фортифікаційних споруд, тощо),  у 

тому числі у вигляді  надання 

матеріально-технічної допомоги 

(придбання паливно-мастильних, 

будівельних матеріалів, необхідних 

засобів (піщано-соляної суміші, 

тощо) і матеріалів для запобігання 

виникнення або ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій або подій, 
закладам, установам, підприємствам, 

організаціям, які виконують роботи 

для запобігання або ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій та 

подій техногенного, природного, 

соціально- політичного і воєнного 

характеру, оборонних заходів 

(будівництво та утримання 

фортифікаційних споруд, тощо), 

продовжують працювати у 

карантинному режимі та правовому 
режимі надзвичайної ситуації 

1200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

У разі оперативної 

необхідності, 

залучається 
створений 

матеріальний резерв 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області, 
комунальні підприємства 

Профілактика, локалізація 

і ліквідація наслідків 

надзвичайної ситуації чи 
події техногенного, 

природного, соціально- 

політичного і воєнного 

характеру, оборонні 

заходи (будівництво та 

утримання 

фортифікаційних споруд, 

тощо)   

4.2. 

Забезпечення мінної безпеки 

громадян на території 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області. 

Забезпечення обізнаності різних 

категорій населення у громад з 

різновидами ризику, шляхом 

проведення інформаційної-

роз’яснювальної роботи 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Запобігання 

виникнення 

надзвичайних 

ситуацій, 

обізнаності 

населення діями при 

виявлені 

вибухонебезпечних 

предметів 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

 



13 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.3. 

Роботи, заходи та послуги із 

запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій чи подій 

техногенного, природного, 
соціально-політичного і воєнного 

характеру на об’єктах, закладах, 

установах та підприємствах тощо, 

засновником яких є 

Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області 

400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

У разі оперативної 

необхідності, 

залучається 

створений 
матеріальний резерв 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Профілактика, локалізація 

і ліквідація наслідків 

надзвичайної ситуації чи 

події техногенного, 
природного, соціально- 

політичного і воєнного 

характеру на об’єктах, 

закладах, установах та 

підприємствах тощо, 

засновником яких є 

Великодолинська селищна 

рада Одеського району 

Одеської області 

4.4. 

Роботи, заходи та послуги пов’язані 

з наданням підтримки, в томі числі 

фінансової,  цивільному населенню, 

що постраждало в наслідок 

надзвичайної ситуації чи події 

техногенного, природного, 
соціально-політичного і воєнного 

характеру та громадянам, що задіяні 

в роботах, послугах, тощо,  з 

попередження чи ліквідації 

надзвичайної ситуації, події 

техногенного, природного, 

соціально-політичного і воєнного 

характеру, оборонних заходах 

(будівництво та утримання 

фортифікаційних споруд, тощо) 

2400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

У разі оперативної 

необхідності, 

залучається 

створений 

матеріальний резерв 

Великодолинської 
селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області, 

комунальні 

підприємства, задіяне 

населення 

Профілактика, локалізація 

і ліквідація наслідків 

надзвичайної ситуації чи 

події техногенного, 

природного, соціально- 

політичного і воєнного 
характеру роботи з 

попередження та 

недопущення наслідків 

надзвичайної ситуації чи 

події техногенного, 

природного, соціально- 

політичного і воєнного 

характеру, оборонні 

заходи (будівництво та 

утримання 

фортифікаційних споруд, 

тощо) 

Всього за пунктом 4 Програми: 4200,00 



14 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5 
Створення належних умов для ефективного виконання завдань у сфері цивільного захисту, підвищення ефективності реагування на надзвичайні ситуації, 

забезпечення пожежної безпеки у населених пунктах селищної ради 

5.1. 

Фінансове забезпечення потреб, 

придбання  матеріально-технічних 

та ресурсних засобів, спеціалізованої 
аварійно-рятувальної техніки, 

техніки для розмінування та 

оснащення з відповідною 

комплектацією, обладнання для 

попередження та ліквідації 

надзвичайних ситуацій, гасіння 

пожеж та виконання аварійно-

рятувальних робіт, будівельних 

матеріалів для проведення 

капітального та поточного ремонтів 

пожежно-рятувальних підрозділів, 

автотранспортних засобів, створення 
власного (відомчого) фонду 

захисних споруд цивільного захисту 

в пожежно-рятувальних підрозділах, 

будівництво захисних споруд 

цивільного захисту та споруд 

подвійного призначення, придбання 

швидкоспоруджуваних захисних 

споруд цивільного захисту 

модульного типу (у вигляді 

міжбюджетних трансферів для 

державного бюджету 

1000,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

Для підвищення 

ефективності 

оперативної 
готовності та 

комплексного 

реагування на 

надзвичайну 

ситуацію 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області, 
комунальні 

підприємства, 

6 ДПРЗ ГУ ДСНС 

України в Одеській 

області,  

7 ДПРЗ Гу ДСНС 

України в Одеській 

області,  

Одеське РУ ГУ ДСНС 

України в Одеській 

області,  

ГУ ДСНС України в 
Одеській області 

Забезпечення спецодягом і 

взуттям осіб, задіяних 

згідно робочих інструкцій 
у виконанні заходів 

5.2. 

Забезпечення діяльності місцевої 
пожежної охорони 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області  

17000,00 4100,00 4200,00 4300,00 4400,00 

У разі оперативної 
необхідності, 

залучається 

створений 

матеріальний резерв 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Великодолинська 
селищна рада Одеського 

району Одеської області,  

КП  

«Молодіжне-2»,  

діяльності місцевої 

пожежної охорони 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Профілактика, локалізація 
і ліквідація наслідків 

надзвичайної ситуації чи 

події техногенного, 

природного, соціально- 

політичного і воєнного 

характеру на території 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 



15 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5.3. 

Приведення у відповідність до вимог 

чинного законодавства джерел 

протипожежного водопостачання 

800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Для підвищення 

ефективності 

оперативної 

готовності та 
комплексного 

реагування на 

надзвичайну 

ситуацію 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Запобігання виникнення 

надзвичайної ситуації чи 

події техногенного 

характеру, забезпечення 
належної пожежної 

безпеки на території 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області  

5.4. 

Встановлення в приміщеннях 

будівель (адміністративних, 

закладах освіти, медичних закладах, 

тощо) систем протипожежного 

захисту 800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Для запобігання 

виникнення 

надзвичайної 

ситуації 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області, 

комунальні підприємства 

Запобігання виникнення 

надзвичайної ситуації чи 

події техногенного 

характеру, забезпечення 

належної пожежної 

безпеки на території 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Всього за пунктом 5 Програми: 19600,00 

6 
Забезпечення функціонування Великодолинської селищної субланки Одеської районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту Одеської області  

6.1. 

Забезпечення підготовки осіб 

керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов’язана з 

організацією та здійсненням заходів 
з питань цивільного захисту, роботи 

консультаційних пунктів, місцевих 

навчань з цивільного захисту 

(послуги з навчання в НАЦ та БЖД, 

необхідний наглядний матеріал, 

канцелярія, тощо) 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Навчання керівного 

складу фахівців 

Великодолинської 

селищної ради 
Одеського району 

Одеської області, 

комунальних 

підприємств та 

установ 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області, 
комунальні 

підприємства, діяльності 

місцевої пожежної 

охорони 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Підвищення рівня знань  

населення та реагування 

на виникнення 

надзвичайної ситуації чи 
події техногенного, 

природного, соціально- 

політичного і воєнного 

характеру на території 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Всього за пунктом 6 Програми: 200,00 



16 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7 Запобігання загибелі людей на водних об’єктах 

7.1. 

Обладнання місць масового 

відпочинку людей на водних 

об’єктах. Забезпечення 

інформування населення через 

засоби масової інформації про 

дотримання правил безпеки на 

водних об’єктах  та надання першої 

медичної допомоги. Обладнання в 

закладах освіти куточків з безпеки 

на воді 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Для запобігання 

виникнення 

надзвичайної 

ситуації 

Виконавчий комітет 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області, 

відділ освіти, культури, 

спорту та молодіжної 

політики 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Запобігання виникнення 

надзвичайних ситуацій,  

загибелі на водних 

об’єктах. Підвищення 

рівня знань  населення та 

здобувачів освіти 

Всього за пунктом 7 Програми: 200,00 

Всього за напрямами Програми: 107700 28150 26550 26450 26550   

 

 

 

 

Селищний голова              Микола ЛУК’ЯНЧУК 


